
 

 
 

- 
 
 
 

Delibera n. 286 
Roma, 5 novembre 2015 

IL COMITATO DI GESTIONE 
 

Nella riunione odierna con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia Dr. Giuseppe Peleggi, che lo 
presiede, e dei componenti del Comitato Dr. Giuseppe Chiné e il Dr. Mario Vittorio Mancini;  
Presenti per il Collegio dei revisori dei conti il Dr. Eduardo Petroli, Presidente del Collegio, e il Dr. Mario 
Picardi membro effettivo del Collegio;  
Vista la determinazione direttoriale n. 31955 del 10 dicembre 2012 con la quale al dirigente di prima fascia 
dott. Alberto LIBECCIO è stato rinnovato l’incarico di Direttore della Direzione interregionale per la 
Campania e la Calabria, a decorrere dal 1° novembre 2012 per la durata di tre anni e cioè fino al 31 ottobre 
2015; 
Visto l’avviso prot. 23017 del 16 ottobre 2015 – pubblicato in pari data nel sito istituzionale dell’Agenzia, ai sensi 
dell’articolo 19, comma 1 bis  del decreto legislativo n. 165/2001 – con il quale è stato reso noto che sarebbero 
risultate vacanti e disponibili tre posizioni dirigenziali di prima fascia tra le quali la Direzione interregionale per la 
Campania e la Calabria, con sede a Napoli e a Reggio Calabria; 
Visto l’atto prot. 115351 / 2015 con il quale, al fine di assicurare la continuità dell’azione amministrativa e di 
garantire la corretta conduzione della struttura di prima fascia in questione, l’incarico di Direttore della 
Direzione interregionale per la Campania e la Calabria è stato prorogato al dott. Alberto LIBECCIO oltre il 
termine del 31 ottobre 2015, nelle more della definizione della procedura per l’individuazione del 
responsabile della struttura di prima fascia in parola; 
Considerato che detta scelta gestionale  è stata adottata in via d’urgenza dall’Agenzia delle dogane e dei monopoli 
nelle more dell’acquisizione del parere di questo Comitato; 
Visto l’art. 6, comma 1, lett. d) dello Statuto dell’Agenzia; 
Visto l’art. 7, comma 1, lett. b) dello Statuto dell’Agenzia 

D E L I B E R A 

di esprimere parere favorevole circa la scelta gestionale adottata al fine di prorogare la conduzione da parte 
del dirigente di prima fascia dott. Alberto LIBECCIO della Direzione interregionale per la Campania e la 
Calabria a decorrere dal 1° novembre 2015, nelle more della definizione della procedura attivata con avviso 
prot. 23017 del 16 ottobre 2015. 

 
       I Componenti                                                                                                             Il Presidente 
      Giuseppe Chiné                                                                                                      Giuseppe Peleggi 
      Mario Vittorio Mancini 

 


	D E L I B E R A

